[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 3636/2007
Autoriza a concessão de ajuda financeira, através de contribuição, à entidade do município de Bebedouro que especifica, e dá outras providências.

De autoria do Poder Executivo
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos do art. 19 da Lei Municipal nº 3.604, de 17 de julho de 2006 (Lei de Diretrizes Orçamentárias) e art. 26 da Lei de Responsabilidade Fiscal, a conceder ajuda financeira, através de contribuição, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em 03 (três) parcelas mensais e sucessivas de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), no exercício de 2007, à entidade sem fins lucrativos Associação Bebedourense de Futsal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.237.777/0001-50, sediada à Avenida Raul Furquim, nº 1390, nesta cidade de Bebedouro, Estado de São Paulo.

Parágrafo único. A destinação de recursos de que trata este artigo será estabelecida, entre outros itens, no termo de convênio a ser celebrado entre o Poder Executivo e a entidade mencionada.

Art. 2º A entidade de que trata o artigo anterior deverá prestar contas dos recursos recebidos nos moldes das Instruções emanadas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta da abertura de um crédito especial.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de julho de 2007.

Edson Antonio Pereira

PRESIDENTE

Rubens Marcondes de Oliveira       Fábio Campanelli

            1º SECRETÁRIO                    2º SECRETÁRIO
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200